1 Praeposit. prò nos addimus (R t.).
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binas Congregationes ac provincias prae-

dictas ex tendi ac in eis deinceps ser-

var! plurimum desideret: nobis prople-

rea humiliter supplicar! fecit ut in

praemissis opportune providere et ut

infra indulgere de benignitate aposto-

lica dignaremur.

§3. Nos igitur, ipsum Dominicum Auuuii i'ohiì-

specialibus favoribus et gratiis prosequi

volentes, et a quibusvis excommunica-

tionis, suspensionis et interdicti, aliisve

ecclesiasticissentenliis censuris et póe-

nis, a iure vel ab homine, quavis occa-

sione vel causa latis, si quibus quomo-

dolibet innodatus existit, ad effectum

praesentium dumtaxat consequendum,

harum serie absolventes et absolutum

fore censentes, necnon dictarum litte-

rarum nostrarum tenorem et alia quae-

cumque, etiam specifìcam et individuam

menlionem et expressionem reqnirentia,

praesentibus prò piene et sufficienter

expressis et insertis habentes , huius-

modi supplicationibus inclinati, supra-

dictas noslras litteras ac dispositiones

et ordinationes, circa fratrum e memo-
rata Congregatione S. Sabinae dimissio-

nem eorumque in aliis conventibus di-

cli Ordinis collocationem, in ipsis factas,

ad Congregationes S. Marci et B. Ia-

cobi Veneti ac Romanam et Venetam

provincias praedictas, auctoritate aposto-

lica, tenore praesentium, exlendimus et

ampliamus.

§ 4. Decernentes, easdem praesentes ciausuia».

litteras semper firmas, validas et efficaces

existere et fore, suosque plenarios et in-

tegros effectus sortir! etoblinere, ac illis,

ad quos spectat et prò tempore spe-

ctabit, pienissime suffragari et ab eis

respective inviolabiliter observari, sic-

que in praemissis per quoscumque iu-

dices ordinarios et delegatos , etiam

causarum palali)" apostolici auditores,

iudicari et defim'ri debere , ac irritimi
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et inane si secus super bis a quoquam,

quavis aiictoritale, scienler vel ignoran-

te!', conligeril attentari. Non obstantibns

praemissis, ac constitulionibus et ordi-

nationibus aposlolicis, necnon Ordinis,

Congregationum ac provinciarum hu-

insmodi, etiam iuramento, confirmatione

apostolica, vel quavis firmi tate alia ro-

boratis, statutis et consueludinibus, pri-

vilegiis quoque, indullis et litteris apo-

stolicis, in conlrarium praeniissorurn

quomodolibet concessis, confìrmalis et

innovatis, atque omnibus et sìngulis,

quae in noslris litteris praedictis volui-

mus non obstare, ceterisque contrariis

quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscaloris , die vili februarii

mdccxxvi, pontificatus nostri anno n.

Dal. die 8 februarii 1726, pontif. anno n.

CX1I.

Prohibetur regularibus et claustralibus

omnibus Iransitus ad alium Ordinem,

praecipue hospitalarium aul milita-

rem, sine peculiari Romani Ponlifi-

cis licenlià*

Benedictus episcopus
,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

cau*ao prie. Licet sacra Tridentina Synodus, ut
Beahs erectio- . ....... . .

dì». ìntegntati disciplinae regulanum pro-

spiceret, provido Consilio statuerit, ne-

minem cuiuscumque Ordinis praelatum

vel superiorem, vigore cuiusvis facultatis,

aliquem ad habitum et professionem

admittere posse, nisi ut in Ordine ipso,

ad quem transfertur, sub sui superioris

obedientià in clauslro perpetuo maneat;

1 Alia huius Pontificis const. edit. mdccxxv,

die i aprilis, poDtif. I, decretimi fuit ut regu-

làres apostatae ad suos Ordines impune reverti

(male edit. Main. legit (eneri R. t.) possint.
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et licei Pius Papa V praedecessor no-

sler constitulionem ediderit, qua omnia

privilegia abrogavit, quibuscumque Or-

dinibus, monasteriis, hospitalibus et lo-

cis piis olim concessa
, excipiendi et

retinendi fratres, monachos, canonicos,

aliosque quamvis in Ordine mitiori pro-

fessos, prohibendo ne illi in poslerum

ad habitum et professionem regularem

admitterentur, eliamsi perpetuo manere

et vivere deberent in claustro: nihilo-

minus viri pietate et prudentià conspi-

cui nobis evposuerunt, se longà expe-

rienlià didicisse, nosque ipsi, qui, Deo

favenle, hac ipsà die regulare institu-

tum Ordinis Praedicatorum in adole-

scentià professi fuimus et adhuc profì-

temur , saepe longo usu cognovimus

,

praedictas sancliones et cautelas prò

rectà Ordinum regularium disciplina ad-

versus calliditatem et malitiam homi-

num tuendà parum suffìcere. Siquidem

quampluries conligit, et in dies contin-

gere videmus, quospiam Ordinis regu-

laris et claustralis institutum professos,

deinde, poslquam illud apostasia dese-

ruerunt, vel etiam aliquando sine apo-

stasia
,
pecnliares ob causas, eiusmodi

transitus facultalem postulare et impe-

trare consuevisse a propriis superioribus

se privilegium subdilis suis regularibus

eumdem transilum ad alias religiones

concedendi habere iaclantibus, vel eius-

modi facultatem sibi dari procurare a

S. R. E. cardinalibus legatis, vel ab e-

iusdem Ecclesiae cardinali maiore poe-

nitentiario, et non raro a nostrae civi-

tatis Avenionensis vicelegato vel ab

alterutrà ex Congregationibus venera-

bilium fratrum nostrorum S. Pi. E. cardi-

nalium negotiis et episcoporum et re-

gularium praeposilà et sacri Concilii

Tridentini inlerprelum : quae facultas

transeundi ad profitendam regulam al-

terius religionis, in qua nulla vigeat
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clauslralis et regularis observanlia, vel

in aliam religionem hospiLalariam aut

militarem , ubi etiam vigeal clauslralis

et regularis observanlia , compluribus

decretis earumdem Congregationum et

oplimo statui Ordinimi regularium ma-

xime opponilur.

prohibitio § 2. Quare praccipua sollicitudo no-
transeundi ad , , . n ...

ordmem.inquostra erga omnes regularium iamihas,
clauslralis el . . ,

regularis oiiser quas, veluti acies castrorum ad excu-
vanlia noi) vi- . . ...

. • in , • v
gei. bias mihtanlis Ecclesiae ordinatas, ma-

gno el vere paterno amore complecli-

rnur, nos monet, ut praesenti conslitu-

lione , in suo pieno robore et vigore

perpetuis temporibus duratura, integriori

eorumdem regularium disciplinae pro-

videntes, praedictam corruplelam evel-

lere sludeamus. Itaque omnibus et sin-

gulis regularibus, in quocumque regulari

et claustrali Ordine professis, transitum

ad quemeumque alium Ordinem, in quo

claustralis et regularis observanlia non

vigeat, post maluram hac de re habi-

tam deliberationem, motu proprio et

ex certa scienlià omnino prohibemus.

§ 3. Transitum etiam ad quemeum-

que Ordinem hospilalarium vel milita-

rem , vel liospilalarium simul et milita-

rem, etiamsi in huiusmodi Ordinibus

claustralis et regularis observanlia vi-

geret, ac etiamsi agerelur de apostata

vel non apostata a primaevo suo Ordine

ad eiusmodi alium transire volente,

pari modo prohibemus. Insuper quibus-

cumque superioribus regularium, S.R.E.

cardinalibus legatis, eiusdem S. R. E.

cardinali maiori poenitentiario, nunciis

Apostolicae Sedis , vicelegalo Avenio-

nensi , ulrique Congregationi cardina-

lium negociis episcoporurn et regula-

rium praepositae sacrique Concilii Tri-

dentini interpretum per praesentes lol-

limus, revocamus el abrogamus quae-

cumque privilegia, auctoritates, facultales

et consuetudines eiusmodi transitum

Bull. Rom. — Voi. XXII. 41
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concedendi cuicumque regulari claustrali

apostatae vel non aposlatae, quacumque

de causa, quamvis eliam consensus tara

superioris, in cuius Ordine anlea pro-

fessus fuerit, quam alterius superioris

,

in cuius Ordine novam professionem

emiltere voluerit, accedal.

§ 4. Nobis autem nostrisque succes- uni podììbcì.

l n n .-r -i .
prarterea no-

sonbus Romanis rontiuobus prò lem- mmi.huiusmudi
tiausilum eou-

pore extiluns similes concessiones pe-^dendi racni-

.,
'

., tas reservalur.
mlus reservamus , ilaul in posterum

S. R. E, cardinales legali, eiusdem Ro-

manae Ecelesiae cardinalis maior poe-

nitentiarius , nuncii Apostolicae Sedis,

vicelegalus Avenionensis, praedictaeque

Congregaliones in examine libcllorurn

supplicum huiusmodi transitus postu-

lantium hac de re nihil omnino decer-

nere possinl , nisi , nostro vel Romani

Ponlitìcis prò tempore exlituri speciali

rescripto, eiusmodi libelli supplices ad

illos remissi fuerinl: quo rescripto eliam

oblenlo, nihilominus transitus facnlta-

tem, etiamsi causae eius concedendi

summae viderentur, nullo modo conce-

dere valeant, nisi postquam nobis et

prò tempore extituro Romano Pontifici

lotius rei dislincta et accurata relalio

facta fuerit, el postquam a nobis ipsis

vel a Romano Pontifice prò tempore

extituro earumdem causarmi! pondus

approbalum, et transitus facultas con-

cessa fuerit. Eisdem vero praesentibus

lilteris nostris quoscumque transitus,

non observalo ad unguem harum tenore

imposlerum faciendos, nullos, invalidos

fore et esse declaramus; Ordinariis lo-

corum concedenles vel ad illos exten-

denles eamdem facultatem procedendi

in eos, qui deinceps, praesenti consli-

lutione non observalà, ad alium Ordi-

nem transire ausi fuerinl, quam Tri-

dentina Synodus Ordinariis concessit in

regulares extra monasleria vaganles et

crimina comnjittentes.
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ciausuiae cum § 5. Decernimus quoque, praesentes
eieculorum de- , , ,. . , . ,. . ...

puiaironc. ci e subrepLioins vel obreptionis vilio, aut

intentionis noslrae vel quovis alio de-

fectu notari seu impugnar!, aut quacum-

que ralione, tamquam fortasse contra

alias apostolicas canonicasque sanctio-

nes iampridem nsu receptas facienles

,

aul quovis alio quaesito colore, in ius

et conlroversiam vocari, ac ad terminos

iuris reduci non posse, sed semper va-

lidas, effieaces ac perpetuo duraluras

,

sicque in praemissis universis et singu-

lis per quoscumque iudices ordinarios

et delegalos , ac S. R. E. cardinales,

eliam de latere legatos, vicelegalos et

Sedis Apostolicae nuncios , ac causarum

palatii apostolici auditores, sublatà eis

et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi

et interpretandi et defìniendi facilitale

et aucloritate, iudicari, interprelari et

definiri debere, necnon irrilum et inane

si secus super bis a quoquam, quavis

auctoritate, scienter vel ignoranter, con-

tigerit attentavi.

§ 6. Quocirca mandamus universis

locorum Ordinariis, ut, quando, ubi et

quoties opus fuerit, easdem praesentes

solemniler publicantes, eis in praemis-

sis efficacis defensionis praesidio assi-

stane non obslantibus constitutionibus

et ordinalionibus apostolicis, ac in con-

ciliis etiam generalibus edilis quibus-

cumque ; necnon Ordinibns 1 eiusmodi,

etiam iuramenlo, confirmatione aposto-

lica, vel quavis alia firmilate roboratis,

privilegiis quoque , indultis et litteris

apostolicis, eisdem Ordinibus, illorumque

superioribus et fratribus quomodolibet

eliam pluries concessis et approbatis;

quibus omnibus et singulis, etiamsi prò

sufficienti illorum derogatione de illis

eorumque totis tenoribus specialis, spe-

cifica, expressa et individua, ac de verbo

ad verbum, non aulem per clausulas ge-

1 Aptius lege Ordinum stalutis (R. T.).

BUUAMIM ROM.V.U'M Ali. C. 1726

nerales idem imporlantes, menlio seu

quaevis alia expressio habeuda, aut ali-

qua alia exquisita forma ad hoc servanda

forel, lenores huiusmodi, ac si de verbo

ad verbum insererentur, praesentibus

prò expressis habenles, illis alias in suo

robore permansuris, hac vice dumtaxat,

specialiter et expresse derogamus ; ce-

terisque conlrariis quibuscumque.

§ 7. Nulli ergo omnino nominimi sanciio i>u«.

liceat hanc paginam nostrae sanelionis,
°"" s

prohibitionis, decreti, mandati, volunta-

tis et derogationis infringere , vel ei

ausu temerario contraire; si quis autem

hoc attentare praesumpserit, indignatio-

nem omnipotentis Dei ac beatorum Petti

et Pauli apostolorum eius se noveri!

incursurum.

Dalum Romae, apud S. Petrum, anno

Incarnalionis dominicae mdccxxvi, idibus

februarii
,
pontificati^ nostri anno n.

Dat. die 13 februarii 172ti, poutif. anao li.

Daro^alio

COph'arioruiQ.

GX11I.

Slaluilur ul Minores de Observuniià

semper et ubique praecedentià super

Reformatos gaudere debeanl 2

Benedictus episcopus

,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriali].

Pastoralis officii nobis divinilus in- Exoniium,

iuncti solliciludo nos admonet, ut omni

cura ac studio ad ea iugiter intendamus,

per quae ehrislifidelium sub suavi ar-

clioris religionis iugo mancipatorum,

uberesque honorum operum fructus, be-

nedicente Domino, proferre iugiter sa-

tagenlium, quieti et tranquillilali con-

sulitur, et, quae religiosum eorum. pro-

1 De praecedentià in processionibus canoni-

corum regularium Lateranensium Ordinis san-

cti Augustini supra omnes, vide huius Ponliflcis

constit. edit. mdccxxvii, die 21 iunii, ponlif. iv.
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positum turbare possunt , removentur,

ut, nulla re praepediti, ac sublalis am-

monirti dissidiis et aemulationibus, iuxta

regularia suorum Ordinum inslituta, in

pacis amoenitate gralum Altissimo im-

pendant famulalum , felicioribusque in

dies in via Domini profìciant incrementi?.

Minnres de ob- § 1. Cum itaque , sicut accepimus,

tametsi fratres Ordinis Minorimi sancii

Excalceali,

Iraveniente».

Bervanlià anti-

quitus sciupar

celeri* 011101-1-, . - j ~i ,.
bus precedere trancisci de Ubservanlià
eonniwvere.

i\ecou ec ti ac Reformati respective nun

cupali, unicum corpus religionis ac Or-

dinem insimul consliluanl, atque sub

uno eodemque capite et ministro gene-

rali , etsi sub diversis constilutionibus

in Ecclesia Dei mililent, antiquus tamen

usus ac generalis prope consuetudo in.

valuit , ut ipsi fratres de Observantià
,

ubique nedum in Galliarum, Ilispania-

rum, Portugalliae et Algarbiorum regnis,

ac universa Germania, veruni et in hac

alma Urbe nostra et reliquà passim

Italia , ubi felicis recordationis Grego-

rii XIII praedecessoi'is nostri conslitutio

super praecedenlià edita maxime viget,

eosdem fratres Excalcealos, Recollectos

et Reforrnalos in processionibus aliisque

tum privalis tum publicis aclibus et fun-

ctionibus quibuscumque, nulla habilà

ratione maioris vel minoris antiquitatis

suorum conventuum, praecedant, solum-

que aliquot ab hinc annis prò parte di-

ctorum fratrum Reformatonun nonnullae

quaestioncs super eiusmodi praecedentià

memoratis fratribus de Observantià in

quibusdam Italiae provinciis molae fue-

runt, sub obtenlu quod quidam eorum

conventus tempore et fundalione illius

fratrum de Observantià forent priores,

licet in reliquis eiusdem Italiae provin-

ciis fratres de Observantià praedicti

praecedenliam praefatam pacifìce obli-

neant , etiamsi eorum conventus post

alios fratrum Reformatorum inibi erecti

reperiantur ;

S 2. Nos, consideranles eiusmodi con- sutomm
• • r\ >• • . praedictum com

troversias inler fratres dicli Ordinis, qui pomi» in «
vota sua in spiriti! humilitatis et pau-

pertatis Domino exbibere profìlentur,

minime decere , ac turbas in eumdem

Ordinem, non sine scandalo ac mutuae 1

inler eos cbaritatis detrimenlo, invehere

posse, adeoque illas ornili ratione reci-

dere, unamque ac certam bac in re

formam ab omnibus fratribus Reforma-

tis praedictis servandam praescribere

volentes, necnon Gregorii praedecesso-

ris lilterarum praediclarum lenorem, et

alia quaecumque , etiam specificam et

individuam menlionem et expressionem

requirentia, praesentibns prò piene et

sufficienler expressis el exacle spccifi-

calis habentes, molu proprio, et ex certa

scienlià maluràque deliberatone noslris,

deque apostolicae potestalis plenitudine,

quaseumque causas, liles seu controver-

sias, inter fratres de Observantià et Re-

forrnalos pracdictos super praecedenlià

praefalà ubilibet et coram quibusvis

iudicibus quomodolibet motas ac pen-

dentes, ad nos barum serie advocamus,

illasque penitus et omnino exlinguimus

ac supprimimus, el perpeluum desuper

silentium imponimus. Utque deinceps

idem usus ac mos
,
qui in Urbe prae-

fatà ac alibi inter fratres de Observan-

tià et Reformatos servatur ac retinelur,

in universa Ilalià observari et retineri

debeai
,
quod scilicet dicti fratres de

Observantià ubique in processionibus

aliisque actibus, tam publicis quam pri-

vati?, digniorem et honorabiliorem lo-

cum obtineant, ac ipsos fratres Refor-

matos praecedant, motu, scientià et po-

testatis plenitudine paribns, tenore prae-

sentium, staluimus el ordinamus ; distri-

cte in virlute sanclae obedientiae, et

sub excomrr.unicalionis maioris latae

1 Pessime edit. Mairi, legit maturae prò mu-
tuae (r. T.)-
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senlentiae eo ipso per eontrafacienles

incurrendà poenà , omnibus et singnlis

fralribus Reformalis Ordinis praedicli

nunc et prò tempore exislentibus inhi-

bentes , ne deinceps super praemissis

eorumve occasione fratres de Observan-

tià huiusmodi molestare , inquietare
,

perturbare, aut quoquo modo impedire

audeant vel praesumant ; sicque per

quoscumque iudices ordinarios et dele-

galos, eliam causarum palatii apostolici

audilores, ac S. R. E. cardinales, etiam

de latere legatos et alios quoscumque

auctorilale et poteslate fungentes et fun-

cluros, sublalà eis et eorum cuilibet

quavis aliter iudicandi et interpretandi

facullate et auctorilate, ubique indicali

et definiri debere, ac irritum et inane

si secus super bis a quoquam, quavis

auciontale, scienter vel ignoranter, con-

tigerit attenlari, decernimus.

Esequuiomm § 3. Quocirca venerabilibus fratribus

patriai'cbis, arcbiepiscopis, episcopis et

dilectis fìliis locorum Ordinariis per

praesenles molu simili mandamus, qua-

tenus ipsi, vel eorum quilibet, per se,

vel alium, seu alios, ubi et quando opus

fuerit , el quolies prò parte dictorum

fratrum de Observanlià fuerint requisiti,

eis efficacis defensionis praesidio assi -

stenles, faciant aucloritate nostra prae-

missa i u

\

I a praesenlium continenliam

el disposilionem observari , conlradicto-

res quoslibet et rebelles ac praemissis

non parenles per sententias, censuras

el poenas ecclesiasticas, aliaque oppor-

tuna im is el facti remedia, appellatione

postposità compescendo, invocalo eliam

ad hoc, si opus Inerii, auxilio brachii

ci»n«tius de-saecularis. Non obsUuitibus dicli Grego-

rii praedecessoris lilleris, ac nostra el

Cancellarne Apostolicae regulà de iure

qnaesito non tollendo, aliisque quibusvis

conslilutionibus el ordinalionibus apo-

Btolieis, nernon Ordinis ac fralrum Re-

depuULin.

rogatonae.
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formatorum praedictorum , illorumque

conventmim, dornorum et locorum, el-

iam iuramento, confìrmatione apostoli-

ca, vel quavis firmitate alia roboratis,

statulis et consuetudinibus, etiam imme-

morabilibus, privilegiis quoque, indulti?

et litteris apostolicis, sub quibuscumque

verborum tenoribus el formis, ac cum

quibusvis etiam derogatoriarum deroga-

toriis, aliisque efficacioribus et insolilis

clausulis , irritantibusque et aliis de-

cretis, etiam per modum statuti perpe-

tui , eliam motu , scientià el poteslalis

plenitudine similibus, eliam iteratis vi-

cibus concessis, approbatis et innovali's;

quibus omnibus et singnlis, eliamsi prò

illorum sufficienti derogatone de illis

eorumque totis tenoribus specialis, spe-

cifica, individua et expressa, ac de verbo

ad verbum, non autem per clausulas ge-

nerales idem impoitanles , menlio seu

quaevis alia expressio babenda ani ali-

qua alia exquisita forma ad hoc servanda

foret, tenores huiusmodi, ac si de verbo

ad verbum, nihil penitus omisso et for-

ma in illis tradita observalà
,
exprimc-

rentur et insererentur, prae-entibus prò

piene et sufficiente!' expressis et insertis

hubenles, illis alias in suo robore per-

mansuris, ad praemissorum effeclum, hac

vice dumlaxat, specialiter et expresse

derogamus ; ceterisque contrariis qui-

buscumque ; aut si aliquibus communi-

ter vel divisim ab eàdem sit Sede in-

dultum quod interdici , suspendi vel

excommunicari non possint per lilteras

aposlolicas non facientes plenam et ex-

pressam et ad verbum de indulto hu-

iusmodi mentionem.

8 4. Yolumus autem quod praesen- fì<ì<» tran-

.
° ^ r suraptornm,

lium litterarum transumplis, etiam im-

pressis , manti alicuius notarli publici

subscriplis, et sigillo personae in ecccle-

siasticà dignilale conslitoiae munitis,

eadem prortus fides ubique tam in iudi-

An. C. 1726 BENEDICTUS

ciò quam extra illud adhibeatur, quae

praesentibus adhiberetur si forent exhi-

bitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Pelrum, sub

annulo Piscaloris , die xiv februarii

MDCcxxvr pontificatus nostri anno n.

Dat. die 14 februarii 1726, pontif. anno il.

CXIV.

Declarantur nulla gesta per saecularem

poteslatem in ducalu Sabaudiae ad-

versus monaslerium S. Bernardi in

Valesià Ordinis canonicorum regula-

rium S. Augustinì '

Benedictus Papa XIII,

ad perpetuala rei memoriam.

Exordium ab In sublimi Sedis Apostolicae specula
officio saru te- '

.

ri» vindirnmii meritig \\ ce { impanbus conslituti, eccle-

mm. siaslicam liberlatem et imrnunitatem,

aliaque ecclesiarum, monasleriorum, ho-

spilalium, conventuum ac locorum pio-

rum quorumlibet, illorumque persona-

rum iura ubique sarta teda tueri ac

adversus quaecumque
,
per quae illis

aliquid detrimenti inferri possit, tradita

nobis divinitus auctoritate vindicare te-

nemur, sicut, omnibus malurae conside-

rationis trutinà perpensis, aequitali et

iustiliae rectoque ordini consentaneum

esse in Domino arbitramur.

Muiupersao- 8 \ % Cum itaque, sicut ad apostolalus
cularem potè- ° , .

' ... . .

staiem adver- nostri notitiam, non sme intimo animi
sqs personas et .

h.,na praed.cti nostri moerore pervenit, multa aliquot
monasteri! pa- ... . .

trata fuere. ab lune annis per saecularem potesta-

tem in ducatu Sabaudiae ac Pedemontii

principalu adversus personas et bona

1 Innocentii XI11 const. edit. Mdccxxii, die 27

martii
,

pontif. i , dcclaratum fuit nullum de-

cretimi senatus Lucernae super moderatone

expensarum prò monialibus ; et huius Pontiflcis

const, edit. mdccxxvhi, die 25 septembris, pon-

tif. v (quae infra suo ordine legitur) annnllalur

constitutio ordinura regni Poloniae contra nun-

cium et nunciaturae libertatem.
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monasterii seu hospitalis magni S. Ber-

nardi nuncupati in Valesià Ordinis ca-

nonicorum regularium S. Augustini non

minus temere quam nulliter allentata

fuerint , ac novissime cadem saecularis

polestas eò audaciae devenerint, ut di-

lectum fìlium Ludovicum Bonifacium,

modernum ipsius monasterii seu hospi-

talis praepositum, priusquam eiusmodi

praepositurae possessionem apprehen-

dere posset, ad praestandum sibi fì'de-

litatis indebilum iuramentum , necnon

ad dictam praeposiluram tamquam de

iurepalronatus eiusdem saecularis pole-

statis recognoscendam induxerit, seu

verius vi meluque compulerit; quibus

exaclis , tum demum praedicto Ludovi-

co Bonifacio permisit ut possessionem

praepositurae praefatae, quam ealenus

assequi nequiverat, adipisceretur:

S 2. Porro , quamvis explorali iuris Deciaraniur
° ^ ... pracdicia o-

sit , ea omnia ,
quae in praeiudicium <«nu attentata

' ' '
l

t
nulla nulliusqufl

ecclesiarum ac personarum ecclesiasli- 'obn '''> »««•

carum , earumque immunitalis, prae-

sertim a laicis quovis modo palranlur,

nullius prorsus esse roboris ac momenti,

ac tam iuramentum fìdelitatis quam re-

cognitiones
1

asserti iurispalronalus per

dictum Ludovicum Bonifacium emissa,

seu polius ab eà extorta, nullum piane

ius aut titulum ipsi saeculari potestali

tribucre, minusque eiusdem monasterii

seu hospitalis libertati aliquid detra-

here posse , adeoque illa speciali im-

probatione et cassalione nostra nequa-

quam indigere; nihilominus, ne in tam

aperta iurium ecclesiasticorum oppu-

gnatone torpescere videamur, ac mo-

nasterii seu hospitalis praefati inde-

mnitati peramplius consulere volentes,

necnon. omnium et singulorum, quae in

praemissis seu eorum occasione quovis

modo gesta fuerunt, series, causas et

circumstantias, etiam aggravantes, aliave

i Aptius lege recognilionem (r. t.).
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quaecumqne, etiam specificarci el indi-

vie] nam menlionem et expressionem re-

quirentia, praesentibus prò piene et

snfficienler expressis el exacte specifi-

calis habenles , molli proprio . ac ex

certa scientià ac matura deliberatione

noslris, deqne apostolicae poteslatis ple-

nitudine, omnia et singulain praemissis,

seu eorum occasione, per dictam sae-

cularem poteslatcm adversus bona et

personas monasterii seu hospitalis prae-

dicti quovis modo decreta, acta, gesta

et attentata, necnon iuramentum fìde-

litatis eidem saeculari potestatis a me-

morato Ludovico Bonifacio praeposilo

praeslitum ac quamcumqne recognitio-

nem asserti insispatronatus, per eum

,

sicut praemitlitur, facta, cnm inde secu-

lis et forsan quandocumque secutnris,

pcnitus et omnino nulla, irrila, invalida,

iniusta, damnata, reprobala et a non

babentibus poleslatem de facto prae-

sumpta, nulliusque piane roboris, mo-

menti vel etfìcaciae ab initio fuisse et

esse, ac perpetuo fore, neminemque

ad illorum observanliam teneri, imo nec

illa ullatenus observari posse aul de-

bere, neqtie ex illis cuiquam aliquod

ius vel action em aut titulum etiam co-

loratura, vel possidendi ac praescribendi

causarci, acquisilum fuisse ncc esse, mi-

nusque ullo tempore acquili vel com-

petere posse, neque illa ullum stalum

Tacere vel fecisse , sed
,
perinde ac si

nunquam emanassent nec factae * fuis-

sent, prò non extanlibus el non faclis

perpetuo baberi debere, lenore prae-

senlium decernimus et declaramus.

Bona ei ima S 3. Et nihilominus , ad maiorem et
praefati ino- , , .

nasteniiininic- abundantiorem cautelarci et quatenus
gruui resti luti 11- .... . ,

iur. opus sit, illa omnia et singula motu,

scientià, deliberatione et potestatis ple-

nitudine paribus damnamus, reproba-

mus, revocamus, cassamus, irritamus,

! Aptius lego facta (r. t.).
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annullamus et abolemus, viribusque et

effectu penitus et omnino vacuamus, ac,

quatenus itidem opus sit , dictum mo-

naslerium seu hospilale, illiusque prae-

posiluram, ac bona et iura, ac illorum

respective personas quascumque adver-

sus illa in integrimi et prislinum ac

eum in quo anlea quomodolibet eranl

statura resti tuhmis , reponimus et ple-

narie reintegramus.

§ 4. Firmas praeterca ac salvas esse occemmiior
fironatì censura»

volumus atque decernimus quascumque cium incune.

. . nini adminislri

censuras et poenas ecclesiaslicas, quas-aecuiamuoto.
. . . sialis ob prue-

eiusdem saeculans potestatis administri, dieta alternala.

qui praemissa perpetrarunt, mandarunt

vel rata habuerunt, seu in eis auxilium,

consilium vel favorem quomodolibet

praestiterunt , euiusvis praeeminentiae

el dignilatis fuerint, propler eadem

praemissa quovis modo incurrerunl;

facullate quoque nobis et Sedi Aposlo-

licae expresse reservatà
,
quatenus illi

minime redierint ad cor, suis loco et

tempore adversus illos ad alia canonica

el severiora remedia procedendo

§ 5. Decernentes, easdem praesentes anmibe.

litteras et in eis contenta quaecumqne,

etiam ex eo quod quilibet in praemissis

interesse habentes seu habere quomo-

dolibet praetendentes, etiam specificA

et individua menlione digni, illis non

consenserint , nec ad ea vocati , citali

el auditi, causaeque, propter quas prae-

sentes emanarint, sufficienter adductae,

verificatae et iuslificatae non fuerint

,

aut ex alia qualibet etiam quanlumvis

iuridicà el privilegiala causa , colore
,

praetexlu et capite
, etiam in corpore

iuris clauso , etiam enormis, enormis-

simae et totalis laesionis, nullo unquam
tempore de subreptionis vel obreptionis

aut nullitalis vitio , seu intenlionis no-

strae, vel interesse habentium consen-

siis',aliove quolibet etiam quanlumvis

1 Ed. Main. legit consensu (R. T.).

An, G. 1726 BENEDICTL'

magno et substantiali ac incoyilato et in-

excogitabili defechi notari , impugnavi,

infringi, retractari, in controversiam vo-

cari, aut ad terminos iuris reduci, seu

adversus illas aperitionis oris . restilu-

Uonis in integrimi, aliudve quodcumque
iuris, facti vel gratiae remedium inlen-

lari vel impelrari , aut impetralo , seu

etiam moki , scientià et potestatis ple-

nitudine similibus concesso vel emanalo,

quempiam in iudicio vel extra illud

vili seu se iuvare ullo modo posse , sed

ipsas praesentes lilleras semper firmas,

validas et efficaces esistere et fore,

suosque plenarios et inlegros effectus

sortiri et oblinere , ac ili is , ad quos

spectat et prò tempore quandocumque

spectabit, in omnibus et per omnia

pienissime suffragari , et ab eis respe-

clive inviolabiliter et inconcusse ob-

servari, sicque et non aliter in prae-

missis per quoscumque iudices ordina-

rios et delegatos, etiam causarum palatii

apostolici auditores, ac S. R. E. car-

dinales, etiam de latere legatos et Apo-

stolicae Sedis nuncios, aliosve quoslibet

quacumque praeeminentià et polestate

fungentes et funcluros , sublatà eis et

eorum cuilibet quavis aliter iudicandi

et interpretandi facultate et auctoritate,

iudicari et defìniri debere, ac irritum

et inane si secus super his a quoquam,

quavis auctoritate , scienter vel igno-

ranter, contigerit attenlari.

Derogatone. § 6. Non obstanlibus praemissis, ac,

quatenus opus sit, nostra et Cancellariae

Aposlolicae regulà de iure quaesilo non

tollendo, aliisque apostolicis, ac in' uni-

versalibus provincialibusque et syno-

dalibus conciliis edilis, generalibus vel

specialibus, constitutionibus et ordina-

tionibus . legibus quoque etiam impe-

rialibus et municipalibus , necnon qui-

1 Praeposit, in nos addimus (r. t.).
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busvis, etiam iuramento, confirmatione

apostolica, aut quavis fìrmitale alia

roboratis , statutis et consuetudinibus,

etiam immemorabilibus, privilegiis quo-

que, indultis et litteris apostolicis, qui-

busvis personis, etiam quantumvis subli-

mibus et specialissima mentione dignis,

sub quibuscumque verborum tenoribus

et formis , ac cum quibusvis etiam de-

rogatoriarum derogaloriis, aliisque effi-

cacioribus, efficacissimis et insolitis clau-

sulis el decretis, etiam motu , scientià

et potestatis plenitudine similibus , ac

consistorialiter, et alias quomodolibet

in contrarium praemissorum concessis,

editis, faclis ac pluries iteratis et quan-

tiscumque vicibus approbatis, confirma-

tis et innovatis
;
quibus omnibus et

singulis , etiamsi prò illorum sufficien-

ti derogatione de illis eorumque totis

tenoribus specialis, specifica, expressa

et individua, ac de verbo ad verbum,

non autem per clausulas generales idem

imporlantes , menlio seu quaevis alia

expressio babenda aut aliqua alia ex-

quisita forma ad hoc servanda foret,

tenores huiusmodi ac si de verbo ad

verbum, nihil penitus omisso et forma

in illis tradita observatà, insererentur

et exprimerentur, iisdem praesenlibus

prò piene et sufficienter expressis ac

de verbo ad verbum insertis habentes,

illis alias in suo robore permansuris,

ad praemissorum effectum , hac vice

dumtaxat, specialiter et expresse dero-

gamus , et derogalum esse volumus
;

ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 7. Volumus autem ut earumdem l'u»» i>abnn.

,. . da Iransumplìs.

praesentium litterarum transumptis, seu

exemplis, etiam impressis, manu alicuius

notarii publici subscriptis, et sigillo per-

sonae in dignitate ecclesiastica consti-

tutae munitis , eadem prorsus fides

ubique loconim tam in iudicio quam
extra illud habeatur, quae haberelur
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ipsis praesentibus si forent exhibitae

vel ostensae.

Datura Romae, apud S. Petrum , sub

annulo Piscaloris , die xix februarii

mdccxxvi, pontificatus nostri anno n.

Dal. die 19 februarii 1726 , pontif. anno il.

cxv.

Confirmantur et ampliantur quaedam

privilegia canonicorum metropolita-

nae Lncensis quoaà insigniti
i

Benedictus episcopas,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Exoririum. Romanus Pontifex , in supremo apo-

stolicae potestatis throno , disponente

Domino, super universas orbis ecclesias

eonstitutus, ad illas praeserlim suae

indefessae mentis aciem convertii, ut

divinus cultus in eis , ut par est, in

dies suscipiat incrementum , ecclesia-

rumque ipsarum maieslas magis elu-

cescat , singulari suae benignilalis'ele-

mentià, quantum sibi ex alto conceditur,

personas in eis Altissimo famulantium

speciosioribus ornamentis et bonorum

tilulis decorare atque illustrare con-

suevit, aliaque disponit
,
proul.eccle-

siarum et personarum earumdem qua-

litate pensata, conspicit in Domino sa-

lubriter expedire.

canonicis R i. Cum ilaque , sicut accepimus,
miirjoad inaiar alias ecclesiam Lucanam, quae sinaula-
S. B. h,. cardi- , ... ^
naiium lampn- ribus insignita praeroeativis et con-
dem conce>Mis
morai. spicuis ornamentis et honorum tilulis

decorata praefulget , felicis recordatio-

nis Iulius Papa III praedecessor noster

(ex tendendo et ampliando litleras apo-

stolicas Lucii III, Alexandri eliam IH,

1 Alia huius Pontificis constit. ed- mdccxxv,

die maii vili, pontif. 1, concessus fuit usus

mitrae aliorumque insignium canonicis metro-

politanae Capuanae.
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ac Martini V Romanorum Ponlificum

praedecessorum nostrorum , in quibus

praedecessores huiusmodi
,
quod tunc

exislentes capilulum el canonici prae-

falae ecclesiae Lucanae, eorumque suc-

cessores , in certis tunc expressis anni

solemnilatibus, pluvialibus induli, dum
divinis inservirent, mitram albam seri-

ceam , ad instar venerabilium fralrum

noslrorum S. R. E. cardinalium, gestare

possent, respective concesserant) quam-

pluribus aliis privilegiis et graliis deco-

raverit, et inter alia eisdem capitulo et

canonicis, quod ipsi capitulum* (etiam

in Paschatis Resurreclionis dominicae

ac Pentecostes et Nativitatis domini

nostri Iesu Chrisli, Omniumque Sancto-

rum , ac singulis B. Mariae Virginis

respective feslis diebus , seti quoties

eos processionaliter aut capitulariter

vel ad aliquas ecclesias civilalis Luca-

nae in quibusdam ecclesiarum ipsarum

solemniis
,
prout moris est , accedere

,

sive in dieta ecclesia Lucana festa du-

plicia el sanclorum corporum in illà

degentium solemnia per eos celebrali,

seu unum eorum per quem missain' de-

canlari aut in celebratane vesperarum

pluviale induere contigisset), ad eorum
libitum, ac modis et formis per prae-

fatos praedecessores seu alterum eo-

rum concessis , seu alias prout dictis

capitulo et canonicis expediens et con-

decens esse visum fuisset, eàdem mitra

uti libere et licite possent et valerenl,

apostolica auctoritate perpetuo per alias

eiusdem Iulii praedecessoris litteras

apostolicas etiam concesserit et indul-

seril: ac alias, prout in singulis litteris

huiusmodi desuper tunc confectis ple-

nius continetur :

§ 2. Nos
,
qui ecclesiarum omnium confirmaiio

.... ... praedicli ia-

praesertim calhedrahum privilegia , ad Ju|li -

1 Deest et canonici (R. t.).

2 Edit. Main. legit missa (r. t.).
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hoc ut divinus 1 cultus in !
illis decentius

et honorifieenlius peragalur, sarta teda

persistere, qnin imo illa augere concu-

piscimus, allendenies eiusdem ecclesiae

Lucanae conspicmtatem, ac dictae eccle-

siae Lucanae illiusque capiluli et cano-

nicorum praefatorum decori consulere

ac eosdem capitulum et canonicos am-

plioris gratiae favore prosequi volentes,

ipsosqne, et eorum singulares personas,

a quibusvis excommunicalionis, suspen-

sionis et inleidicli , aliisque ecclesia-

sticis sententiis, censùris et poenis , a

iure vel ab homine, qnavis occasione vel

causa latis, si quibns quomodolibet inno-

dati exislunt, ad effeclum praesentium

dumtaxat consequendum, harum serie

absolventes et absolutos fore censenles,

molu proprio, non ad eorum vel aliquo-

rum super hoc prò eorum parte nobis

oblatae pelitionis instantiam , sed ex

certa scienlià meràque deliberalione ac

liberalitate noslris , deque apostolicae

poteslatis plenitudine , concessiones et

indulta favore capituli et canonicorum,

per praefatos praedecessores ut prae-

fertur emanatas et emanata , et super

illis eorumdem praedecessorum desuper

ut praeferlur expeditas lilteras, illarum

tenores etiam veriores praesentibus prò

piene et sufficienter ac de verbo ad

verbum expressis habentes, apostolica

auctoritate praefalà etiam perpetuo con-

firmamus et approbamus, omnesque et

singulos tam iuris quam facti defectus, si

qui desuper in concessionum et indulto-

rum huiusmodi obtentu forsan quomodo-

libet intervenerint, apostolica auctoritate

praefatà plenarie supplemus ,
illisque

inviolabilis apostolicae firmitatis robur

Ampliano adiicimus. Ac insuper concessiones et

fe'gu ad" olnnVà indulta huiusmodi, per nos, ut praefer-

lum
Kn
usum mt tur, confìrmatas et approbalas, ac confir-

1 Male edit. Main. legit divini (R. T.).

2 Praeposit. in nos addimus (R. T.).

Bull. Rom. — Voi. XXII. 42

mata et approbata, in praefalis praede-iras ci. inculi

cessorum huiusmodi litlens, ut praeler-

lur, expressas et expressa, prò praefalis

capitulo et canonicis (videlicet, 'quod

post ponlifìcalem maiorem, acsecundam,

tertiam ac quarlam in praefatà ecclesia

Lucana dignitates respective obtinenLes,

ac omnes et singuli canonici eiusdem

ecclesiae Lucanae , etiam nunc et prò

tempore existenles, de celerò perpetuo

fuluris temporibus in praefalis anni fe-

stivitatibus et aliis temporibus ac eccle-

siaslicis funclionibus in praefalis lit-

teris praedecessorum huiusmodi expres-

sis, etiam absente episcopo, usti omnium

pontificalium , ac omnibus insignibus

abbatialibus , ac cruce , annulo et ba-

culo, aliisque paramenlis et indumentis,

ad instar abbalum usum mitrae et baculi

habentium
,
gaudere , necnon in suis

armis etinsigniis mitramet baeulum ap-

poni facere et addere, necnon populum

inler missarum et divinorum officiorum

huiusmodi aliarumqne ecelesiasticarum

functionum praefatarum solemnia , de

consensi! tamen Ordinarli ,' benedieere,

prout dicti abbates, usum mitrae et ba-

culi habentes, supra populum solemnem

benediclionem impertiri solent, libere

et licite possint et valeant , seu qui-

libet eorum possit et valeat) dieta apo-

stolica auctoritate etiam perpetuo ex-

tendimus et ampliamus , et, quatenus

opus sit, praemissa omnia de novo con-

cedimus et indulgemus , ac facultatem

et licentiam desuper impartimur.

8 3. Ac capitulum, dignitates et cano-
,

ciausuiaó

nicos praefatos, eorumque successores iìodìs addemes.

super.concessione huiusmodi per quae-

cumque capitula quarumeumque alia-

rum ecclesiarum patriarchalium, archi-

episcopalium vel primalialium et epi-

scopalium, et quasvis personas, quavis

auctoritate , dignitate et praeeminentià

praeditas
,
quovis praetexlu, colore vel
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ingenio, pnblice vel occulte, directe vel

indircele impediri, moleslari, inquietari

vel perlurbari nnllalemis posse neque

debere
,
praesentes quoque semper el

perpetuo validas el efficaces esse et fore,

suosque plenarios el inlegros effectus

sorliri et oblinere , ac ab omnibus et

singulis , ad quos quomodolibet nunc

speelat el speclabit in fulurum, firmiler

et inviolabiliter observari debere , ac

nullo unquam tempore, ex quocumque

capile vel qualibet causa
,

qnantumvis

legilimà et iuridicà, eliam ex eo qnod

capitula cathedralium et collegiatanun

ecclesiarum quarumlibet, earumque di-

gnitales et canonici, vel quilibet alii,

cuiuscumque dignitatis, ordinis, gradus,

condilionis et praeeminentiae sint, in

praemissis et circa ea quomodolibet el

ex quavis causa, ratione , aclione vel

occasione ius vel interesse liabenles vel

habere praelendenles, illis non consen-

serint, nec ad ea vocati, citati etaudili

fuerint, vel imo conlradicluri sint, de

subreptionis vel obreptionis aut nulli-

tatis seu invaliditalis vilio , vel inlen-

tionis nostrae , aut quolibel alio quan-

tumvis magno, subslantiali, inexcogilato,

inexcogilabili ac specificam et indivi-

duarli mentionem et expressionem requi-

rente defeda , aut ex quocumque alio

capite, a iure vel facto aut statuto vel

consuetudine aliquà resultante, aut quo-

cumque alio colore
,
praetexlu, ratione

vel causa, eliam in corpore iuris clausà,

occasione, aliàve causa, eliam quanlum-

vis iustà, rationabili, legilimà, iuridicà,

pia
,

privilegiata , etiam tali quae ad

elTeclum validitatis praemissorum ne-

cessario exprimenda torci *, aut quod

de voluntate noslrà et aliis superbis

expressis nullibi appareret seu alias

probari posset , nolari , invalidali , re-

Iraclari, in ius vel conlroversiam rcvo-

1 Edit. Main. legit forent (R. T.).
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cari , aut ad terminos iuris reduci, vel

adversus illas restilulionis in integrum,

aperilionis oris, reductionis ad viam et

terminos iuris, aut aliud quodeumque

iuris , Cacti, gratiae vel iuslitiae reme-

dium impelrari, seu quomodolibet etiam

motu simili concesso aut impetrato vel

emanato uti seu se iuvare "in iudicio

vel extra posse, neque ipsas praesenles

sub quibuscumque similium vel dissi-

miliurn gratiarum revocationibus , sus-

pensionibus, limilationibus, modilìcalio-

nibus, derogationibus, aliisve contrariis

dispositionibus , etiam per nos et suc-

cessores noslros Romano* Ponlifices prò

tempore existenles, el Sedem Aposto-

licam , etiam molu pari et consistoria-

li ter, ex quibuslibet causis, et sub qui-

busvis verborum lenoribus et formis, ac

cum quibusvis clausulis el decrelis
,

etiamsi de eisdem praesentibus earum-

rumque toto tenore ac dalà 1
spccialis

mentio fiat, prò tempore factis et fa-

ciendis , ac concessis et concedendis

,

comprehendi , sed, tamquam ad maius

divini cullus augumenlum tendentes, o-

mnino ab illis excipi, et, quolies illae

emanabunt , tolies in prislinum slaturn

restitutas, repositas et plenarie reinle-

gralas, ac de novo etiam sub quacum-

que posteriori data
,
per nunc et prò

tempore existenles dictae ecclesiae Lu-

canae capilulum, dignitates et canonicos

praefatos quandocumque eligendà, con-

cessas esse et fore, sicque et non alias

per quoscumque iudices ordinarios et

delegatos, etiam causarum palalii apo-

stolici audilores, ac praefatae S. R. E.

cardinales, etiam de latere legatos, vi-

celegalos , dictaeque Sedis nuncios
,

aliosque quoscumque quavis auclorila-

te, potestate, praerogativà et privilegio

fungentes , ac honore et praeeminenlià

fulgentes, sublatà eis et eorum cuilibet

1 Edit. Main. legit datae (r. t.).
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qnavis aliler iudtcnndi et inlerpretundi

facullale el aurtorilale, in quocumqne
indicio et qnacnmque insLanlià indicari

et definì ri debere, irritumque et inane

si secus super bis a quoquam, quavis

anctorilale, scienler vcl ignoranter, con-

ligerit allentali, dieta apostolica aucto-

ritate decernimus.

commiuiiiir § 4. Quocirca venerabili fra tri nostro
episcopo Luci-
nò osannilo episcopo Lucano motu simili per apo-
pruediduruni. ...

stolica scripta mandarnus, qualenus ipse,

per se, vel alium, easdern praesentes et

in eis contenta quaecumque , ubi et

quando opus fuerit, ac quoties prò parte

mine et prò tempore existenlium prae-

fatorurn capituli , dignitatum et cano-

nicorum diclae ecclesiae Lucanae fuerit

requisitus, solemniter publicans, eisque

in praemissis efficacis defensionis auxi-

lio assislens, faciat auctoritate nostra

illa omnia integraliter et inviolabililer

observari, ac mine et prò tempore exi-

stentes capitulum , dignitates et cano-

nicos praefalos, indulto, confirmatione,

approbatione , defectuum suppletionc ,

roboris adiectione , extentione et am-

pliamone , ac novis concessione et in-

dulto,-licentiae et facultatis impartitione,

ac decreto, aliisque praemissis, pacifice

fruì el gaudere iuxla earumdem prae-

sentium conlinentiam et tenorem, non

permittens quemquam eorum per quos-

cumque desuperquomodolibetmolestari,

impediri vel perlurbari, contradictores

quoslibet et rebelles per censuras et

poenas ecclesiasticas , ceteraque iuris

et facti remedia opportuna, appellatone

postposità , compescendo , legilimisque

desuper his babendis servatis proces-

sibus, censuras el poenas ipsas etiam

saepius et quoties expediens videbilur

aggravando et reaggravando , servata

tamen forma Concilii Tridentini, invo-

cato etiam ad hoc, si opus fuerit, au-

silio brachii saecularis.
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§ 5. Non obstantibns quibusvis legi- ciausuiao

bus, slatulis, consueliidinibns et prò-
s ° neralci '

liibilionibus, si quae forsan adsint, de

graliis ad instar non concedendis , ac

etiam in synodalibus
,

provincialibus
,

generalibus, universalibusque conciliis

edilis et edendis , specialibus vel ge-

neralibus, conslilutionibus et ordinatio-

nibus aposlolicis , ac dictae ecclesiae

Lucanae , etiam iuramenlo, confirma-

tione apostolica, vel quavis tinnitale alia

roboratis , statutis et eonsuetudinibus

,

privilegiis quoque , indultis et litteris

aposlolicis, quibusvis personis quomo-

dolibet concessis, approbalis et innova-

tis; quibus omnibus et singulis, etiamsi

de illis eorumque totis et singulis te-

noribus , ac de verbo ad verbum , non

autem per clausulas generales idem im-

portantes, habenda sit in noslris litteris

menlio specialis, illorum tenores prae-

senlibus prò expressis habentes , illis

alias in suo robore permansuris , hac

vice dumtaxat , specialiter et expresse

motu pari derogamus; ceterisque con-

trariis quibuscumque ; aut si aliquibus

communiter aut divisim ab eàdem sit

Sede indultum quod interdici, suspendi

vel exeommunicari non possint per lit-

teras apostolicas non facientes plenam

et expressam ac de verbo ad verbum

de indulto huiusmodi mentionem.

§ 6. Nulli ergo omnino hominum li- sanctio pne-

ceat hanc paginam noslrae absolutionis,

confìrmationis, approbalionis, defectuum

supplelionis , roboris adiectionis , ex-

tensionis et amplialionis , ac novorum

concessionis et indulti, licentiae et fa-

cultatis impartitionis, decreti, mandati

et derogationis infringere, vel ei ausu

temerario conlrairc; si quis autem hoc

attentare praesumpserit, indignationem

omnipotenlis Dei ac bealorum Petri et

Pauli aposlolorum eius se noverit in-

dirsurum.
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Datnm Rornae, apud S. Petrum, anno

Incarnalionis dominicae mdccxxvi, xv ka-

lendas marlii, pontificatus noslri anno 11.

Ttat. die 15 februarii 1726, pontif. anno il.

CXVI.

ÌVooeirmiro.

Causati impcl-

lenlus Pontili

eein.

Svpprimitur ecclesia parochialis B. Gre-

gorii ad Ponlcm Qualuor Capilum

de Urbe , eiusque fructus et iura u-

niunlur ecclesiae B. Angeli in Foro

Piscium ; ipsaque ecclesia Congrega-

lioni Divinae Pielalis adsignalur {

Benedictus episcopus

,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Ex debito pastoralis officii nostri se-

duto vigilare nos eonvenit, ne ob rerum

temporalium inopiara divinus cultus mi-

nuatur, in iis praecipue qui curam ani-

marnai exercent.

§ 1. Nuper enim parochialem eccle-

siam B. Gregorii de Urbe, ad Pontem

Quatuor Capitum nuncupatam, nos ipsi

visilanles , haud modica animi, nostri

perttirbatione eam deprehendimus in de-

plorabili slatu pòsilam , sacra supelle-

clile aliisque divino cullui rile peragen-

do necessariis ornamenlis deslilutam
,

dilectumque fìliiim Decium Felicem Va-

sti , modernum illius reclorem et pos-

sessorem , aetale gravem et congruis

redditibus carenlem tanto oneri piane

imparem. Quare animarum curae eà qua

par est vigilantià per deputationem ido-

nei vicarii sive oeconomi sollicite con-

sulendum curavimus, donec aliter prò

tuliori animarum salute opportune pro-

videremus. llaque, nobiscum seria medi-

tatone cogilanles, quod, si parochialis

1 Alia huius Ponlificis constit. ed. mdccxxix,

die 2 i maitii
,

poti tif. v . reintegratur ecclesia

S. Bu'itachii Urbis in possessionem capellae

S. Michaélis, cum revocatone concessionis col-

legio procuratorum Urbis alias faciae.

P.OMANUM An. C. 1726

ecclesia praedicta
,
quae, ut praefertur,

tennis reddilus et angusta, ac saccularis

et collegiatae ecclesiae B. Anaslasiae pa-

riter de Urbe fìlialis est, perpetuo sup-

primeretur et omnino exlingueretur,

prorsus dismembrala et separala ab

huiusmodi parocbiali ecclesia animarum

cura , sicque abdicala et separata ad

aliam ex vicinioribus ecclesiis iuxta pro-

vidam Tridentini Concilii dispositionem

transferretur, procu] dubio inconvenien-

tia huiusmodi magno parochianorum

bono tollerentur
1
et animarum cura nul-

latenus frigescerel ; in liane delibera-

lionem maturo Consilio devenimus ut

iam diclam parochialem ecclesiam beati

Gregorii supprimeremus et exlinguere-

mus , cnius frucLus . et illi forsan an-

nexorum reddilus et proventus, eliam

cum incerti.-, annuum valorem septua-

ginta ducalorum auri de Camera, se-

cundum communem aestimationem, ut

accepimus, non excedunt.

8 2. Diclis ergo aliisque iustis de causis Ecclesia paro-

, . . . . chialis B. Gre-

nobis optime nolis animumque nostrum gerii suppurai.

; . lur ut in ru-

moveniibus, motti proprio et ex certa ime*,

scienlià deque apostolicae poteslalis ple-

niludine, eamdem parochialem ecclesiam

B. Gregorii, eiusque tilulum collativum,

ac denominalionem, essenliam et slatum

parochialem, tenore praesentium, perpe-

tuo supprimimus et eUinguimus, ac eam
una cum illius titulo et denominatione,

essentià et slatu huiusmodi perpetuo

suppressam et extinctam fore et esse de-

cernimus et declaramus, ac omnimoda 2

animarum illius parochianorum curam

aliaque iura, officia et onera parochialia

universa, et iìlorum exercilium, a dieta

parocbiali ecclesia B. Gregorii, per nos,

ut prael'ertur, suppressà et extinctà (ila

ut dictus Decins Felix, qnem dieta pa-

rochiali ecclesia B. Gregorii per nos

'1 Edit. Main. legit lolleretar (p.. T.).

2 Vel omnimodarn, Vel postea curae (R. T.).
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Einsr]enif[ue

frudin cL iura

uniunllir occifì-

«iao I). Angi'li

InForolMsciuin.

ut pvaefertur suppressà et exlinctà per-

petuo privamus, ac privatimi esse de-

cernimus et declaramus , illa deinceps

exercere, aut se quomodolibel in illins

res temporales et spiriluales intromil-

tere nullatenus debeai), motu, scientià

et potestalis plenitudine similibus, per-

petuo abdicamus et abdicatum 1

esse vo-

lumus, decernimus et declaramus.

§ 3. Eiusdemque parochialis ecclesiae

B. Gregorii, pcrnos, ut praeferlur, sup-

pressae et extinetae, bona, domos, earum-

que pensiones, proprietales , canones

,

prelatieum hebracorum, fructus quoque,

reddilus et provenlus, iura, obventiones

et emolumenta quaecumque, ad dictam

parochialem ecclesiam B. Gregorii, ut

praeferlur , suppressam et extinctam

quomodolibet et qualilercumque spectan-

tia, et undecumque, etiam ex praefato

exercitio curae animarum provenientia,

quaeque ratione parochiae et iurium

parochialium huiusmodi in futuruin spe-

dare et obvenire polerunt, aucloritale

et tenore praedictis , etiam perpetuo

separamus et dismembramus ; ac illa

omnia et singula sic abdicata et sepa-

rala, omnesque eius parochianos nlrius-

que sexus, ad vicariam perpetuam, cui

cura animarum incumbit , dilectorum

etiam filiorum parochianorum saecula-

ris et collegialae ecclesiae B. Angeli

in Foro Piscium pariler nuncupalae de

Urbe, quae vicina et contermina, ac

etiam parochialis et baptismalis est, si-

mililer perpetuo transferimus, itaut pa-

rochialis ecclesiae B. Gregorii per nos

ut praefertur suppressae et extinetae

parochiani huiusmodi ad dictam colle-

giatam et parochialem ecclesiam B. An-

geli prò ecclesiasticis sacramentis reci-

piendis missisque et aliis divinis officiis

audiendis deinceps accedere, ac infra-

i l'otius lege abdicalam vel abdicala, nempe

curam animarum, vel iura (R. t.).

scriplo vicario iura parochialia solvere
,

et vicarius perpetnus dictae collegialae

et parochialis ecclesiae B. Angeli in

Foro Piscium huiusmodi, nunc et prò

tempore exislens, curam animarum pa-

rochianorum huiusmodi exercere, ac

illis sacramenta adminislrare, ceteraque

officia et numera parochialia dictae pa-

rochialis ecclesiae B. Gregorii, sic, ut

praeferlur, suppressae et exlinctae, sub-

ire et supportare , respeclive possit et

debeat , ac etiam teneatur ; eidemque

vicariae B. Angeli in Foro Piscium hu-

iusmodi omnia et singnla diclae paro-

chialis ecclesiae B. Gregorii, per nos,

ut praeferlur, suppressae et exlinctae,

bona, domos, illarumque pensiones, ca-

nones, pretaticum, census, responsiones,

fructus, reddilus, proventus, obventio-

nes et emolnmenla quaecumque, prae-

senlia et futura, tam certa quam incerta,

maiora et minora, etiam ratione stolae,

exercilii curae animarum, adminislralio-

nis sacramenlorum, ac sepulturae, offi-

ciorum , funeralium , morluariorum et

anniversariorum , et in quibusvis aliis

rebus consistentia (alias vicariae prae-

dictae B. Angeli in Foro Piscium trans-

lationeSj uniones et assignaliones quo-

modolibet hactenus forsan faclas prae-

sentibus prò expressis habenles), motu,

scientià et auctorilate praedictis, perpe-

tuo unimus, annectimus et incorpora-

mus, et, praeter assignatam congruahi

porlionem aliaque solila emolumenta,

ipsius vicarii eiusque in diclà vicaria

B. Angeli in Foro Piscium successori™ 1

,

per eos propria auctoritale percipienda,

exigenda et levanda, ac in suos usus

et utilitatem, ac prò supportandis one-

ribus parochialibus primodictae paro-

chialis eccelesiae B. Gregorii, per nos,

ut praefertur, suppressae et extinetae,

1 Potius ipsi vicario eiusque ... successori-

bus (r, t.).
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converlenda, similiter perpetuo assigna-

mns, appliearnus et appropriamus.

Exempiio a § 3. Ac eiimdem vicarinm B. Angeli in

iii,u arinaui.) ,tl*oro Piscium, mine et prò tempore exi-

muraB Aposio slentem, necnon, qualenus opus sii, di-

cturn Decium Felicem, a quacumque solu-

tione mediae annatae, ad quam idem De-

cius Felix ralione infrascriptae assigna-

tionis, necnon etiam mediae annatae et

quindennii, ad quam et qnod idem vica-

rius B. Angeli in Foro Piscium mine et

prò tempore exislens, ralione praediclae

unionis aliorumque praemissorum, lene-

ri et obligati esse dici possent, et a

quacumque obligalione desnper Came-

rae nostrae Apostolieae et illius officia-

libus faciendà, penitus eximimus et to-

taliter liberamus, et ad annalam et

quindennium huiusmodi solvendum et

se desuper obligandum minime teneri,

neque ad id per Cameram seu illius of-

ficiales praefatos aut alios quoscumque

ullo unquam tempore cogi vel compelli,

et ob non solutionem seu obligationem

huiusmodi desuper a quoquam quovis

praetextu, colore vel ingenio molestari

aut inquietari minime posse, neque de-

bere , volumus pariter atque decerni-

mus. Mandantes propterea omnibus et

singulis officialibus, depositar iis, com-

missariis, et aliis prò dieta Camera no-

stra agentibus, necnon omnibus illis, ad

quos earumdem praesentium expeditio

quomodolibet spedai et pertinel, qua-

tenus, visis eisdem praesentibus , nullo-

que alio a nobis expectato mandato,

easdem praesenles absque ullà solulione

annatae et quindennii, vel obligatione

desuper faciendà, expedianl et relaxent.

Pensio con- 8 4. Cum hoc tamen quod praedictus
prn.1 ad viiam .".

. .

J
\

ipii.mì cecie- vicanus B. Angeli in t oro Piscium, nunc
siae suppressae
li. Gregoni a^-et prò tempore existens, eidem Decio
sij-'nalur, qnao

.

posi cius raor-Felio, aluinde non habenti unde commo-
It'in accresca!
vicariae b. An- de vivere possit, ex primodictae paro-
geli cuui onere ... . n ri •

de sUjì idoneo chialis ecclesiae B. Gregorii, per nos
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ut praefertur suppressae et exlinctae.cna.iini.irepro-

r -, i i- -i -i viih'lltio.

Iruclibus, recidi til)us et provenlibus, scii-

ta centnm monetae romanae prò eius-

dem Decii Felicis congrua suslentalione,

quoad vixerit, annualim de .bimestri in

bimestre persolverc
;
qui tamen fructus

prò dieta portione sculorum cenlum

monetae post eiusdem Decii Felicis obi-

tum integre eliam accrescali t vicariae

praedictae B. Angeli in Foro Piscium,

eique pariformiter ex mine prò lune,

eveniente obitu praefati Decii Felicis,

assignati, applicali et appropriali sint

et esse intelligantur et censeantur; et

augmento huiusmodi secuto, volumus,

ut porlio congrua a dilectis etiam (ìbis

capilulo et canonicis dictae collegiatae

ecclesiac B. Angeli in Foro Piscium

solvi solita et alias assignala in con-

stilulione Pii PP. V praedecessoris no-

stri, aliaque emolumenla, quibus dictus

vicarius B. Angeli in Foro Piscium ad

praesens gaudel, in nibilo diminuatur.

Praefatus aulem vicarius B. Angeli in

Foro Piscium tunc et in eo casu

,

videlicet secuto eiusdem Decii Felicis

obitu, de coadiutore idoneo, et ad cu-

raro animarum exercendam a dilecto

fìlio nostro in Urbe eiusque districlu

vicario in spiritualibus generali exami-

nato et approbato, qui ad nulum dicli

vicarii B. Angeli in Foro Piscium amo-

vibilis sit, ac ipsum vicarium B. Angeli in

Foro Piscium in exercilio curae anima-

rum illi incumbentis, et praesertim paro-

chianorum infra limites, ubi de praesenti

parocbia B. Gregorii existit, prò tempo-

re habitantium, coadiuvet cum congrua